PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ - ES

Secretaria Municipal de Educação

EDITAL nº 015/2021 de convocação para o cargo de Professor, MAMPB e

Tecnologia da Educação da Secretaria Municipal Educação do Município

de Guaçuí – ES, inscritos e classificados no EDITAL Nº 001/2021

(Professores habilitados), para conferência dos títulos declarados no ato

da inscrição.

EDITAL - 015/2021

Seguindo determinações contidas no Edital do Processo Seletivo

simplificado para contratação temporária de professores e profissionais

da educação nº 001/2021, de leitura obrigatória dos interessados em

assumir as vagas de Professor, MaMPB (Arte, História,  Língua Inglesa e

Língua Portuguesa), a Secretária Municipal de Educação, através da

comissão organizadora para o processo seletivo simplificado, nomeada pela

portaria 6.186/2020, no uso das atribuições que lhe foi conferida, CONVOCA

pelo presente edital, candidatos por ordem de classificação, nos termos do

edital supramencionado, para a conferência e entrega dos títulos declarados no

ato da inscrição, observando, as vagas, os dias e horários abaixo relacionados

e suas justificativas, resolve:

1. Convocar para comparecerem no dia 24 de fevereiro de 2021 (quarta-
feira) por ordem de classificação de acordo com as vagas, na sede da
Secretaria Municipal de Educação no endereço: Avenida Espírito Santo,
nº 166 – Centro de Guaçuí – ES, os candidatos aprovados para o cargo
de MaMPA e MaMPB pela ordem de classificação a seguir:

2. 8h30 – Lista de todos os candidatos inscritos

História – 16ª a 50ª classificação

ORDEM NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

16º Thiago Batalha Xavier 42.00

17º Isac Borges Gonçalves 42.00

18º Adriana Machado da Silva 38.00

19º Valdeci João Pinto 38.00

20º Robson Lomeu de Amacedo 38.00

21º Maria Christina Mota 38.00

22º Mayra Eduarda de Souza Oliveira 38.00

23º Marcos Antônio de Souza Paula 36.00

24º Jackson Fassarella Schiavo 36.00

25º Vanuse Vieira da Silva 36.00

26º Eduardo Salles Miranda Portela 36.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ - ES

Secretaria Municipal de Educação

27º Robson dos Santos Machado 36.00

28º Luiz Eduardo Pinto Barros 35.00

29º Simone Vaillant Machado de Almeida 34.00

30º Renan do Nascimento Barboza 32.00

31º Denise de Moraes Vianna Campos 30.00

32º José Augusto de Oliveira 30.00

33º Rodrigo José dos Santos 30.00

34º Fagner Fricks Quintino 30.00

35º Ronilson Oliveira Paulino 30.00

36º Sandra Cristina Moreira da Silva 28.00

37º Flávia Moreira Ferreira 28.00

38º Cristian Gonçalves de Oliveira 28.00

39º Roberta da Costa Vieira 28.00

40º Pedro Henrique Mendes Pereira 28.00

41º Hebert Peres Soares 28.00

42º Juliana Carolina da Silva 27.00

43º Eliana Bastos Paveis de Arruda 26.00

44º Priscila Bestete de Oliveira Souza 26.00

45º Wagner Morais de Faria 26.00

46º Roberta da Costa Vieira 26.00

47º Júlia Barbosa Gonçalves 26.00

48º Murilo Tebaldi Barbosa 26.00

49º Fernando Moreira Brandão 26.00

50º Eduardo Zanirate Braga 26.00

8h30 - Vagas reservadas a candidatos Negros

História – 4ª e 10ª classificação

ORDEM NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

4º João Carlos Vieira 44.00

5º Valdeci João Pinto 38.00

6º Marcos Antônio de Souza Paula 36.00

7º Robson dos Santos Machado 36.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ - ES

Secretaria Municipal de Educação

8º Renan do Nascimento Barboza 32.00

9º Ronilson Oliveira Paulino 30.00

10º Sandra Cristina Moreira da Silva 28.00

3. 8h50 – Lista de todos os candidatos inscritos

Arte – 1ª a 24ª classificação

ORDEM NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º Valesio Adolfo Filho 87.00

2º Luziete Souza Nunes Aguiar 54.00

3º Jerusa Soroldoni Leite 54.00

4º Karla Lopes Nobrega 54.00

5º Elizangela Marques dos Santos Teixeira 52.00

6º Vanessa Rodrigues Tramontana Ramalho 52.00

7º Camilla Viana de Souza Gonçalo 52.00

8º Winnie Alves Sarria 52.00

9º Luiz Fernando Leal Bernardo 52.00

10º Luciene Araujo Dosso Ferreira Carlos 50.00

11º Adriana Azeredo da Silva Lopes 50.00

12º Maria Quintina Ogioni Barbosa 50.00

13º Camila Pereira de Oliveira Mattos 50.00

14º Simone Cassiano Fagundes 48.00

15º Lucimar Ferreira da Silva 42.00

16º Keila Freitas Costa Barbosa 30.00

17º Príscila Rosa da Siva 30.00

18º Marcielly Farias Ribeiro de Oliveira 30.00

19º Herbert Rudeck Sthel Cock 28.00

20º Herbert Rudeck Sthel Cock 28.00

21º Ila Almeida Delatorre Goncalves 28.00

22º Adriana Martins Soares Vieira 26.00

23º Tatiana dos Santos Lima 26.00

24º Dianacriz Paes Alves 22.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ - ES

Secretaria Municipal de Educação

8h50 - Vagas reservadas a candidatos Negros.

 Arte – 1ª e 2ª classificação

ORDEM NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º Elizangela Marques dos Santos Teixeira 52.00

2º Rafael Teixeira Ciríaco de Souza 0.00

10h00 – Lista de todos os candidatos inscritos

Arte – 25ª a 46ª classificação

ORDEM NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

25º Rayne Oliveira Paulino 22.00

26º Victor Teixeira de Oliveira 20.00

27º Karina de Paula Carvalho e Silva 20.00

28º Kátia Luciana Venial Pontes 18.00

29º Danielly de Oliveira Biondini 18.00

30º Nelsimar Maria Dutra Barros Guedes 16.00

31º Rimara Aparecida de Souza 16.00

32º Vanuzia Alves Peixoto 16.00

33º Gilmara Martins da Silva 14.00

34º Isabel de Sousa Azeredo Pedroso 14.00

35º Ana Cristina Lima Duarte 12.00

36º Maria Aparecida Portes Vidaurre 12.00

37º Jovania Aparecida Pinto de Barros 10.00

38º Fernanda da Silva Pereira 10.00

39º Fernanda da Silva Pereira 10.00

40º Raquel das Neves Coli 4.00

41º Irani Ferreira de Freitas Soares 0.00

42º Feliphe Viana de Paula 0.00

43º Luca Peçanha 0.00

44º Daniele Silva Ribeiro 0.00

45º Everton Bastos Cuzzuol 0.00

46º Rafael Teixeira Ciríaco de Souza 0.00

4. 13h00 – Lista de todos os candidatos inscritos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ - ES

Secretaria Municipal de Educação

Língua Inglesa - 22ª a 52ª Classificação

ORDEM NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

22º Laís Ola Aguiar 18.00

23º Larsgrael Miranda Marins 18.00

24º Claret de Carvalho Gualandi Braga Graciano 16.00

25º Anilton Purcino da Silva 16.00

26º Rodrigo Pereira Pires 16.00

27º Luana Barbosa Gloria 16.00

28º Naiara de Cassia Furtado Polastreli 16.00

29º Douglas Augusto Ferreira Paula 14.00

30º Lunara Amaral do Vale 14.00

31º Ednete Machado da Penha Leal 10.00

32º Michelle Alves Ferreira Mattos 10.00

33º Antonio Marco Dias Castilho 10.00

34º Alcilene Aparecida de Lima Galvão 10.00

35º Luciana Maria Ribeiro Vieira 10.00

36º Lays da Silva Soares 10.00

37º Leonardo Carneiro Chrysóstomo 10.00

38º Sabrina Alves dos Santos 10.00

39º Jéssica Almeida de Siqueira Soares 10.00

40º Ingrid Cristina do Nascimento Gomes 10.00

41º Natália de Oliveira Ferreira Magnago 10.00

42º Henrique Rocha da Cruz 10.00

43º Wemerson Silva Locatelli 8.00

44º Nirlan Rocha Assuncao 4.00

45º Pryscylla Olmo Prata 2.00

46º Greiciane Ambrosio da Silva 2.00

47º Wilson Martins Vieira 0.00

48º Shankinoa Carvalho 0.00

49º Cinthia Silva Adati 0.00

50º Bianca Alves Nascimento 0.00

51º Milena Borges Miranda 0.00

52º Taionara Ferreira de Freitas Soares 0.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ - ES

Secretaria Municipal de Educação

5. 14h00 - Lista de Todos os candidatos inscritos:

Língua Portuguesa – 61ª a 99ª classificação

ORDEM NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

61º Gleice Benedito Henrique 12.00

62º Maria do Carmo Lucia Teodoro de Faria 10.00

63º Maria Aparecida de Souza 10.00

64º Michelle Alves Ferreira Mattos 10.00

65º Antonio Marco Dias Castilho 10.00

66º Paloma Rosa de Amorim 10.00

67º Alcilene Aparecida de Lima Galvão 10.00

68º Lorena Bárbara Andrade Alves 10.00

69º Luciana Maria Ribeiro Vieira 10.00

70º Amanda Santana de Azevedo Castilho 10.00

71º Fabielle Carvalho de Oliveira 10.00

72º Jéssica Almeida de Siqueira Soares 10.00

73º Anilton Purcino da Silva 10.00

74º Laís Queiroz de Paula 10.00

75º Henrique Rocha da Cruz 10.00

76º Jenayna de Fátima Pereira Radael 8.00

77º Greiciane Ambrosio da Silva 8.00

78º Jean Andre do Nascimento 6.00

79º Daniel Marcelino de Souza 2.00

80º Wilson Martins Vieira 0.00

81º Clóvis Damião Borges 0.00

82º Adriel Machado Martins Medeiros 0.00

83º Naumari Ferraz dos Santos 0.00

84º Érick Francis Marques Rodrigues 0.00

85º Giselly Viana de Menezes 0.00

86º Lívia Maria Barrozo do Carmo Silva Ribeiro 0.00

87º Rodrigo Pereira Pires 0.00

88º Daynara Aparecida de Assis Barros 0.00

89º Evelyn Santos Almeida 0.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ - ES

Secretaria Municipal de Educação

90º Priscila Lopes Dias 0.00

91º Ralfe Mateus Machado Junior 0.00

92º Lucas Barboza da Silva 0.00

93º Yuri Carneiro de Oliveira 0.00

94º Pedro Paulo de Oliveira Fagundes Junior 0.00

95º Klaus Lucas Madeira Valadares 0.00

96º Iolanda Fundão de Albuquerque 0.00

97º Mariára Rita Siqueira da Silva 0.00

98º Caroline de Jesus Pirovani 0.00

99º Taionara Ferreira de Freitas Soares 0.00

6. Considerando o momento de pandemia e respeitando os protocolos
mencionados no Decreto Municipal nº 11. 744 de 18 de janeiro de 2021,
os candidatos serão recebidos no salão da SEME em número não
superior a 08 (oito) com distanciamento, e uso obrigatório de máscara
com as medidas de higiene adotadas no protocolo da COVID-19.

7. Vagas por disciplinas em toda Rede Municipal
Escolas Disciplinas   Vagas-

h/a
Turnos

*EM Deocleciano de Oliveira História 09
aulas

Matutino

EM Deocleciano de Oliveira Língua
Inglesa

12
aulas

Matutino

EM Deocleciano de Oliveira Língua
Inglesa

10
aulas

Vespertino

**EM Deocleciano de Oliveira Língua
Inglesa

10
aulas

Matutino

**EM Deocleciano de Oliveira Língua
Inglesa

10
aulas

Vespertino

EM Profª Elvira Bruzzi Língua
Inglesa

02
aulas

Matutino

EM Profª Elvira Bruzzi Língua
Inglesa

03
aulas

Vespertino

EM José Ant. de Carvalho Língua
Inglesa

05
aulas

Matutino

EM Isaura Marques da Silva Língua
Inglesa

12
aulas

Matutino

**EM Isaura Marques da Silva Língua
Inglesa

05
aulas

Matutino

EM Anísio Teixeira Língua
Inglesa

17
aulas

Matutino

EM Anísio Teixeira Língua 16 Vespertino

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ - ES

Secretaria Municipal de Educação

Inglesa aulas

EM São Geraldo Língua
Inglesa

09
aulas

Matutino

EM São Geraldo Língua
Inglesa

09
aulas

Vespertino

EM Professora Guiomar Soares Azevedo Língua
Inglesa

05
aulas

Matutino

EM Eugênio de Souza Paixão Língua
Inglesa

07
aulas

Matutino

EM Profª Elvira Bruzzi Língua
Portuguesa

04
aulas

Matutino

EM Isaura Marques da Silva Língua
Portuguesa

04
aulas

Matutino

EM Profª Elvira Bruzzi Arte 11
aulas

Matutino

EM Profª Elvira Bruzzi Arte 02
aulas

Vespertino

EM Isaura Marques da Silva Arte 06
aulas

Matutino

EM Isaura Marques da Silva Arte 10
aulas

Matutino

EM Isaura Marques da Silva Arte 13
aulas

Vespertino

EM José Ant. de Carvalho Arte 07
aulas

Matutino

EM José Ant. de Carvalho Arte 04
aulas

Vespertino

EM Deocleciano de Oliveira Arte 16
aulas

Matutino

EM Deocleciano de Oliveira Arte 15
aulas

Vespertino

EM Anísio Teixeira Arte 17
aulas

Matutino

EM Anísio Teixeira Arte 16
aulas

Vespertino

EM São Geraldo Arte 09
aulas

Matutino

EM São Geraldo Arte 09
aulas

Vespertino

EM Professora Guiomar Soares Azevedo Arte 07
aulas

Matutino

EM Eugênio de Souza Paixão Arte 07
aulas

Matutino

Cemei Zélia Viana de Aguiar Arte 22
aulas

Matutino

Cemei Zélia Viana de Aguiar Arte 22
aulas

Vespertino

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ - ES

Secretaria Municipal de Educação

Cemei Maria Célia Muruci Arte 02
aulas

Matutino

Cemei Maria Célia Muruci Arte 02
aulas

Vespertino

*Observação: Sobra de aulas na disciplina de História, aguardando

decisão judicial para assunção de professor efetivo.

** Licença Maternidade na disciplina de Língua Inglesa.

9. O candidato deverá comparecer no dia e hora marcada, trazendo 02 (duas)

cópias do protocolo de inscrição, a graduação exigida para a modalidade

escolhida e os títulos que foram declarados, em envelope tamanho oficio com

as identificações: pessoais, do cargo, nº da classificação e endereço, a

autodeclaração de saúde e étnico racial, caso o candidato esteja concorrendo

nas vagas reservadas para negros (conforme modelo do anexo V e VI).

10. (Atenção: cópias de documentos sem autenticação deverão estar

acompanhadas dos originais).

11. O atestado do médico do trabalho poderá ser entregue na formalização do

contrato no setor administrativo da SEME.

12. A convocação dos candidatos constitui na expectativa de assunção no

cargo. Considera o número de convocados, sempre maior que as vagas

declaradas, a suprir eventuais inconsistências apuradas nos dados declarados

pelo candidato no ato da inscrição e faltas sem justificativas.

13. Os candidatos que concorrem para vagas reservadas através das quotas

(para negros, para deficientes e para indigenas), devem acompanhar em todas

as chamadas do primeiro ao último horário, desde que esteja convocado em

listagem após a lista geral dos candidatos.

14. A Secretaria Municipal de Educação, na sua competência para chamada

dos profissionais da educação, resguarda-se da alegação do desconhecimento

dos interessados, e faz publicar o referido edital, considerando a urgência de

assunção dos profissionais para a preparação do inicio ao ano letivo de 2021.

Guaçuí- ES, 23 de fevereiro de 2021.

Sayonara Toledo da Silva Gil
Secretária Municipal de Educação

Gilda Amitti Glória

Presidente da Comissão